„ dicit, verebar opera mea, nisi quod in sancti viri actibus verbisque colligimus, ut si placere Deo vereretur, cupimus, postquam perversa subjungimus, ipsa in nobis, etiam bene gesta timeamus. Et post pauca subdit: *Ipse igitur bona nostra, quæ instidians culpe, evadente gladio nequeunt, nisi sollicito quotidie timore mutantur, per sanctum recte nunc dicitur: Verebar omnia opera mea*. Ac si humili confessione diceretur: Quæ, aperte egerim video, sed quid in his latenter pertulerim, tim ignoro. Sæpe enim nonnulla bona nostra luctuosi, si fraude pereunt, quia reclus se nostris actibus, conscientiæ terrenæ subjungunt. Sæpe desidia interveniente deficient, quia fervore quo cæpta sunt frigidescunt, amore tabescunt. Quia ergo culpa surreptio, vel in ipso virtutis actu vix vincitur, quid ad securitatem superest, nisi ut studiose semper, & in virtute timeatur.“ Hæc Gregorius. Tanta fuit firmitas in beato Job, de incertitudine bonorum operum suorum, quæ sunt necessaria ad justificationem, ut prioribus verbis non contentus ultra progredi voluerit, sic dicens: Si lotus fuero aquis nivis, & falerint velut mundissimæ manus meæ, tamen sordibus ininget me, id est, ut beatus Gregorius interpretatur, sordidum me declarabit, & sordidum me esse manifeste ostendens. Hoc ideo dixit Job, quia sciebat, quod quantumcumque opera sua scrutaretur, & conscientiam suam mundare vellet, adhuc poterant in illo esse aliqua peccata abscondita, quæ ipsam laterent, propter quæ merito esset impedita ejus justificatio. Et in alio loco (cap. 14.) iterum ait Job: *Sive nobiles fuerint filii ejus, sive ignobiles, non intelligit*. „In quorum verborum interpretatione beatus Gregorius hæc ait: „Non incongrue filiorum nomine opera designantur, sicut Paulus dicit: (1. Tim. 2.) *Quia salvabitur per filiorum generationem*. Neque enim mulier que continenter studens, nequaquam filios generat salva non erit, sed per generationem filiorum salvari dicitur, quia per effectum bonorum operum perpetuo salutis associatur. Nobiliter ergo sunt filii recta opera, ignobiles autem facta peccata. Et sæpe homo agere quælibet bona intentione nititur: sed tamen pro multis qui surripunt, ejus acta apud omnipotentem Deum, qualiter habeantur, incertum est. Sive itaque nobiles fuerint filii ejus, sive ignobiles non intelligit: quia subtili examine discussa, utrum aproventur ejus opera, an reproventur, ignorat.“ Hæc tenus Gregorius, quem tam prolixè citavi propterea quod certitudinis assertores coneniunt illum, in sui favorem trahere. Ut igitur omnibus constet falso illos jactare Gregorium, pro illis sententiam dixisse, volui tam multa ex Gregorio testimonia citasse, quibus apertissime nostra sententia de incertitudine gratiæ confirmatur. Hæc omnia testimonia quæ ex beato Job protulimus, non solum contra Lutheranos militant, sed etiam contra Catholicos, quos supra diximus certitudinis gratiæ, utrumque favere. Nam si Job ille sanctissimus, cui non erat similis super terram, nesciebat adventum Dei in animam suam, aut recessum ejus ab ea: si ille simplicitatem suam ignorabat, quibus erit tam perfectus, qui citra omnem Dei revelationem, poterit gloriari se certo scire adventum Dei in animam suam, & in illa commorari? Si Job veretur omnia opera sua, quibus erit tam perfectus, qui certo sciat opera sua esse perfecte bona & Deo grata? Si aliquis est certus de sua gratia, non esset vereatur sua opera. Nam ille qui est in Dei gratia, & hoc certo scit, necessarium est, ut etiam certo